令和４年８月１７日
保護者各位

学校法人千葉学園
八千代しらゆり保育園

８月２０日（土）夏祭りについてのお知らせ

　保護者の皆様には、日頃より当園の運営にご理解・ご協力を賜りお礼申し上げます。
　さて、8月20日（土）の夏祭りは、8月2日付け「夏祭りのお知らせ」にてご連絡いたしました内容にて実施させていただきます。　お子さまとの触れ合いのひと時になればと思います。ご参加をお待ちいたしております。　新型コロナウイルス感染もまだまだ予断を許さない状況ではありますが、感染対策を行い実施してまいります。

【場　所】　八千代しらゆり保育園
【月　日】　８月２０日(土)
【時　間】　９：００～１１：３０(受付は１１：００で終了)
　　　　　（受付開始）　８：５０～＊ゆり組のご家族(在園している兄弟含む)
　　　　　　　　　　　　１０：１５～１１：００＊ゆり組以外のご家族
　　　　　　９：４５～ゆり組ソーラン節準備のため、ブースはいったん閉まります。
　　　　　　１０：００～駐車場にてゆり組ソーラン節の発表
お時間のある方は是非見に来てください。
　　　　　　ゆり組ソーラン節が終了次第、１０：１５～受付を再開いたします。
※受付を済ませた方からブースをお回りください。
【持ち物】
幼児組⇒上履き、飲み物(水かお茶)、手提げバッグ（景品を入れるため）
上履きは金曜日にお持ち帰りいただき、当日にお持ち下さい。
乳児組⇒(０，１，２歳児)は手提げバック、飲み物、おむつ替え用品等保護者様の判断でご準備いただきますようお願いいたします。

保護者⇒保護者用検温表、(当日の朝に検温して記入して来て下さい。お子さまの分も記入をお願いいたします。お子さまの健康チェックカードの持参は必要ありません。)
スリッパ、外靴を入れるビニール袋(当日の靴箱の利用は中止とさせて頂きますので、お子さまの外靴と合わせて各自袋に入れてお持ちください。)
　　　　飲み物(水かお茶)
受付
・検温表の提出、手指消毒、マスク着用の確認をさせていただきます。
・夏祭りスタンプラリーをお渡しします。各ブースにて担当者にスタンプをもらってください。
※受付時間前や入れ替えの時間帯は、園舎内に入らず、つぼみ・たんぽぽ組テラスで並んでお待ちください。※時間になりましたら前の方から順番に受付を行います。受付を済ませた方からブースをお回りください。

ブース
・各ブースを必ず回り、各ブース担当者にスタンプを貰ってください。
※夏祭りスタンプラリーに全ブースのスタンプがあることを確認し、最後、記念品交換所にて記念品をお渡しします。
・園舎内配置図や案内板をご覧ください。
・入れ替えの時間があります。（９：４５～１０：１０）この間ブースはいったん閉まります。
年長児のソーラン節を駐車場にてご覧ください。

降　園
・お帰りの際は、出口の経路を進みお帰り下さい。
※通路は一般の方も通ります。移動時、お帰りの際は皆さんで譲り合いをお願いします。
※夏祭り後の通路、駐輪場等、敷地内での立ち話は他の方のご迷惑になりますので、ご遠慮ください。

雨天時
・ゆり組のソーラン節は2階ホールにて行います。ゆり組の保護者様はゆり組保育室にてご観覧ください。ゆり組以外の方は廊下からの観覧となりますが、ゆり組の保護者様を優先させていただきますことをご承知おきください。
・9:45に園内アナウンスが流れましたら、年長児はゆり組とホールにて着替えます。保護者様は2階ゆり組前廊下にて待機をお願いします。準備が整い次第ご案内いたします。

≪お願い≫
・厳しい暑さが予想されますので、必ず各自で熱中症対策をされてのご参加をお願いします。
・当日は、密を避ける、手指消毒等の感染対策にご協力をお願いします。
・園舎への入口は正門からは入らず、園舎わきの私道を通り、１階つぼみ組・たんぽぽ組保育室前テラスを通りエントランスにて受付を済ませてから園舎内にお入りください。
・自転車の方、ベビーカーの方は園庭駐輪場へ入れて下さい。（別紙参照）
・受付で検温表を提出し、夏祭りスタンプラリーを受け取ってください。
・会場でお困りの際は青のはっぴ・もしくは浴衣を着た職員にお尋ねください。
※今回提出いただく検温表は様式が変わっています。新しいものでの提出をお願いします。
※オムツ替えスペースはたんぽぽ組保育室にて行ってください。職員は対応できかねますので
必ず各自で行ってください。必要物品も各自でご持参下さい。
※８月１７日配布手紙⇒①８月２０日夏祭りについてのお知らせ、②駐輪場配置図、③園内案内図
の３部配布します。再度お手紙のご確認をお願いします。
※景品の大きさが様々ですので、通園用の手さげバックをお持ちください。
※混雑状況によっては、感染対策の観点から予定時間の変更やお待ちいただく時間が発生する可能性がございます。また、夏祭りのスムーズな進行の為、職員がご案内させていただくこともございます。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

1 【駐輪場案内図】
記念品引渡しテント
ジャバラ門

駐輪場（園庭）
係りの指示に従い手前からつめてお停めください。
※通路はあけて駐輪してください。

食育用
テント

出口

園舎

受付

入口
つぼみ・たんぽぽテラス

【駐車場：ゆり組ソーラン節】卒園児・年長児以外の在園児・保護者立ち見スペース

食育用
テント

記念品引渡しテント
ゆり組以外園児・卒園児
保護者立ち見スペース
椅子は各家庭１席で、他のご家族の方は立ち見スペースで観覧ください。
ゆり組保護者
観覧席
ゆり組園児
ゆり組保護者
立ち見スペース
園舎

[image: ]入口
出口
紙飛行機
制作
出口
入口
オムツ替えスペース
えスペース
的当て

ワニワニ
パニック
くじびき
食育
②【園舎案内図】

※入口、出口を分けさせていただいております。案内図に沿ってご移動をお願いします。
※☆は大人用トイレとなります。
※お子さまは幼児用トイレをご利用ください。
※おむつ替えスペースはたんぽぽ組となります。
※２歳児すみれ組のトイレは混雑を避けるため、使用禁止とさせていただきます。
※食育ブースにお並びいただく際に、通路奥の誰でもトイレをご利用される方がいらっしゃった場合は、スペースを空けていただきますよう、ご協力をお願いいたします。
image1.emf
【園内図】 １F

２F

2歳児

保育室

1歳児

保育室

0歳児

保育室

調理室

階段

事務室

倉庫

遊戯室

5歳児

保育室

4歳児

保育室

3歳児

保育室

ブリッジ

幼児用

トイレ

倉庫

階段

外階段

外階段

防災倉庫

バルコニー

非

常

用

滑

り

台